[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	26 января 2015 г.
	г.Арсеньев
	№
	19-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 20 января 2014 года № 20-па

«Об утверждении муниципальной программы
«Содержание территории Арсеньевского городского округа»
на 2014 – 2016 годы»
В целях организации мероприятий по благоустройству территории Арсеньевского городского округа, на основании Федерального закона от                    06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Арсеньевского городского округа от 24 июля 2013 года № 607-па «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в Арсеньевском городском округе», руководствуясь статьями 45, 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Содержание территории Арсеньевского городского округа»  на 2014 – 2016 годы, утвержденную постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 20 января 2014 года № 20-па (в редакции постановления администрации Арсеньевского городского округа от 24 сентября 2014 года № 884-па) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Изложить Паспорт к Программе в редакции приложения № 1               к настоящему постановлению;

1.2. Заменить в пункте «1» абзаца третьего раздела 3 Программы «Целевые индикаторы и показатели Программы» слова «Количество установленных урн на территории города, шт.» словами «Количество изготовленных и установленных железобетонных урн на территории городского округа, шт.»;

1.3. Дополнить абзац третий раздела 3 Программы «Целевые индикаторы и показатели Программы» пунктами 7, 8 следующего содержания:
- «7) Количество устроенных площадок для установки малых архитектурных форм, шт.»,

- «8) Количество демонтированных рекламных конструкций, расположенных на территории Арсеньевского городского округа, шт.»
1.4. Заменить в абзаце четвертом раздела 3 Программы «Целевые индикаторы и показатели Программы»
- слова «установка на территории города 119 шт. объектов внешнего благоустройства» словами «изготовление и установка на территории городского округа 131 шт. объектов внешнего благоустройства»,

- слова «площадью 615 150 м2» словами «площадью 616 350 м2».

1.5. Дополнить абзац четвертый раздела 3 Программы «Целевые индикаторы и показатели Программы» следующими показателями социально – экономической эффективности:

«- устройство 1 площадки для установки малой архитектурной формы»,
«- демонтаж 10 шт. рекламных конструкций, расположенных на территории Арсеньевского городского округа».
1.6. Заменить в абзаце втором раздела 4 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий Программы» мероприятие «Установка дополнительных контейнеров для сбора ТБО (в т.ч. и в частном секторе)» на мероприятие «Изготовление и установка железобетонных урн на территории городского округа».
1.7. Дополнить абзац второй раздела 4 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий Программы» следующими мероприятиями:
«- Устройство площадки для установки малой архитектурной формы»,

«- Демонтаж рекламных конструкций, расположенных на территории Арсеньевского городского округа».
1.8. Заменить в разделе 7 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» слова «составляет 50 505,546 тыс. руб.» словами «составляет 51 897 946,0  руб.», слова «2014 год – 12 376,546 тыс.руб.» словами «2014 год – 13 768 946,0 руб.».

1.9. Изложить Приложения № 1 и № 2 к Программе в редакции приложений № 2 и № 3 к настоящему постановлению соответственно.
2. Организационному управлению администрации городского округа направить настоящее постановление для опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                          А.А.Дронин
                                                                            Приложение № 1

к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от «26» января 2015 года № 19-па
ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Содержание территории Арсеньевского городского округа»

на 2014 – 2016 годы
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Содержание территории Арсеньевского городского округа»
на 2014 –  2016 годы (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Управление жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа (далее – городского округа)

	Соисполнители Программы
	Финансовое управление администрации городского округа

	Структура Программы:

отдельные мероприятия
	1) Изготовление и установка железобетонных урн на территории городского округа;

2) Установка дополнительных контейнеров для сбора ТБО (в т.ч. и в частном секторе);
3) Установка дополнительных малых архитектурных форм (скамейки) на территории города;

4) Содержание территории города (летний период);

5) Содержание территории города (зимний период);

6) Вывоз нечистот из выгребных ям (септиков);

7) Акарицидная противоклещевая обработка территории парков «Восток» и «Аскольд»;

8) Устройство площадки для установки малой архитектурной формы;

9) Демонтаж рекламных конструкций, расположенных на территории Арсеньевского городского округа

	Цели Программы
	Улучшение экологической обстановки на территории городского округа, а также создание благоприятной для человека окружающей среды

	Задачи Программы
	Обеспечение защиты городских земель от загрязнения отходами;

Улучшение внешнего облика территории городского округа.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	1) Количество изготовленных и установленных железобетонных урн на территории городского округа, шт.

2) Количество дополнительно установленных контейнеров для сбора ТБО, шт.

3) Количество дополнительно установленных  малых архитектурных форм (скамейки), шт.

4) Площадь ежегодно убираемой городской территории, м2
5) Количество ежегодно вывозимых нечистот из выгребных ям, м3
6) Площадь обрабатываемой территории парков «Восток» и «Аскольд» от клещей, м2

7) Количество устроенных площадок для установки малых архитектурных форм, шт.

8) Количество демонтированных рекламных конструкций, расположенных на территории Арсеньевского городского округа, шт.

	Этапы и сроки реализации Программы
	Программа реализуется в 2014 - 2016 годах в 3 этапа:

I – 2014г., II – 2015г., III – 2016г.

	Объем средств бюджета городского округа на финансирование Программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников
	Источником финансирования мероприятий Программы являются средства бюджета городского округа. Всего на реализацию Программы предусматривается выделение средств в размере 51 897 946,0 руб., в т.ч. по годам:

2014 год – 13 768 946,0 руб.,

2015 год – 18 472 000,0 руб.,

2016 год – 19 657 000,0 руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Реализация мероприятий Программы позволит    к 2016 году достичь следующих показателей социально – экономической эффективности:

1) Изготовление и установка на территории городского округа   131 шт.объектов внешнего благоустройства (урны, контейнера, малые архитектурные формы);
2) Ежегодная уборка территории городского
округа площадью 616 350,0 м2 и соблюдение Правил по благоустройству территории городского округа;

3) Ежегодный вывоз нечистот из выгребных ям объемом 959,17 м3;

4) Акарицидная противоклещевая обработка территории парков «Восток» и «Аскольд» площадью 184 000,0 м2;

5) Устройство 1 площадки для установки малой архитектурной формы;

6) Демонтаж 10 шт. рекламных конструкций, расположенных на территории Арсеньевского городского округа

_________________________
                                                                                                                                                                      Приложение № 2
к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от «26» января 2015 года № 19-па
Приложение № 1
к муниципальной программе

«Содержание территории Арсеньевского городского округа»
на 2014 – 2016 годы, утвержденной постановлением администрации Арсеньевского городского округа

от «20» января 2014 года № 20-па»
Сведения

о показателях (индикаторах)муниципальной программы
«Содержание территории Арсеньевского городского округа»
на 2014 – 2016 годы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2014
	2015
	2016

	1
	Количество изготовленных и установленных железобетонных урн на территории городского округа
	шт.
	12
	82
	91

	2
	Количество дополнительно установленных контейнеров для сбора ТБО (в т.ч. и в частном секторе)
	шт.
	0
	7
	20

	3
	Количество дополнительно установленных малых архитектурных форм (скамейки)
	шт.
	0
	5
	20

	4
	Площадь ежегодно убираемой городской территории
	м2
	616 350,0
	615 150
	615 150

	5
	Количество ежегодно вывозимых нечистот из выгребных ям
	м3
	0
	959,17
	898,19

	6
	Площадь обрабатываемой территории парков «Восток» и «Аскольд» от клещей
	м2
	184 000,0
	184 000,0
	184 000,0

	7
	Количество устроенных площадок для установки малых архитектурных форм
	шт.
	1
	1
	1

	8
	Количество демонтированных рекламных конструкций, расположенных на территории Арсеньевского городского округа
	шт.
	10
	10
	10

_________________________________________

                                                                                                                                              Приложение № 3
к постановлению администрации

Арсеньевского городского  округа

от «26» января 2015 года № 19-па
«Приложение № 2
к муниципальной программе

«Содержание территории Арсеньевского городского округа»
на 2014 – 2016 годы, утвержденной постановлением администрации Арсеньевского городского округа

от «20» января 2014 года № 20-па»
ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении муниципальной программы
«Содержание территории Арсеньевского городского округа» на 2014 – 2016 годы
за счет средств бюджета городского округа и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей

средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов,

иных внебюджетных источников

	№ п/п
	Мероприятия
	Стоимость работ, руб.
	Оценка расходов (руб.), годы
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Период реализации

	Бюджет городского округа
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Изготовление и установка железобетонных урн на территории городского округа,(91 шт.)
	256322,04
	28802,04
	201600,0
	25920,0
	Управление жизнеобеспечения администрации городского округа, предприятие по оказанию услуг содержания и благоустройства территории городского округа по итогам определения исполнителя
	ежегодно 2014 – 2016  годы

	2
	Установка дополнительных контейнеров для сбора ТБО  (в т.ч. и в частном секторе),(20 шт.)

	180000,0
	0,0
	63000,0
	117000,0

	ежегодно 2015 – 2016 годы

	3
	Установка дополнительных малых архитектурных форм (скамейки) на территории города,
 (20 шт.)

	294000,0
	0,0
	73500,0
	220500,0

	ежегодно 2015 – 2016 годы

	4
	Содержание территории города (летний период)

	23130393,67
	5754678,70
	8183117,0
	9192597,97
	Управление жизнеобеспечения администрации городского округа, предприятие по оказанию услуг содержания и благоустройства территории городского округа по итогам определения исполнителя

	2 -3 кв. 2014 – 2016 годы

	5
	Содержание территории города (зимний период)

	27191518,29
	7651465,26
	9692153,0
	9847900,03

	1, 4 кв. 2014 – 2016 годы

	6
	Вывоз нечистот из выгребных ям (септиков)
	511712,0
	0,0
	258630,0
	253082,0

	ежегодно 2015 – 2016  годы

	7
	Акарицидная противоклещевая обработка территории парков «Восток» и «Аскольд»

	184000,0
	184000,0
	0,0
	0,0

	4 кв. 2014 г.

	8
	Устройство площадки для установки малой архитектурной формы,

(1 шт.)
	50000,0
	50000,0
	0,0
	0,0

	ноябрь – декабрь 2014 г.

	9
	Демонтаж рекламных конструкций,  расположенных на территории Арсеньевского городского округа, (10 шт.)
	100000,0
	100000,00
	0,0
	0,0
	Управление жизнеобеспечения администрации городского округа, предприятие по оказанию услуг содержания и благоустройства территории городского округа по итогам определения исполнителя
	ноябрь – декабрь 2014 г.

	ИТОГО по программе:
в том числе за счет субсидий на возмещение юридическим лицам затрат, связанных с выполнением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	51 897 946,0
50 421 911,96
	13 768 946,0
13 506 143,96
	18 472 000,0
17 875 270,0
	19 657 000,0
19 040 498,0

___________________________________________________________________________________